

## FORMULARULF3.1

### OFERTĂ

Către

#### **Primaria Larga Noua**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, reprezentanți ai ofertantului **Societatea pe Actiuni cu Raspundere Limitata „BAUHOF GROUP”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Lucrărilor de renovare clădirii administrative existente în vederea amplasării Sectorului de Poliție nr.1 et.2 al Inspectoratul de Poliție Drochia

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **93 336.24** nouazeci și trei mii trei sute treizeci și șase lei 24 bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 20% **18 667.25** ( optsprezece mii șase sute saizeci și șapte lei 25 bani )

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 3 (trei) luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 zile și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 15/04/2020

Barbarasa Ion, în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele  
Societate cu Raspundere Limitata „BAUHOF GROUP”  
(denumirea/numele ofertantului)

### ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **5 zile calendaristice.**
3. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5 zile calendaristice.**

Ofertant, S.R.L. „BAUHOF GROUP”

---

(semnătura autorizată)

## Reparatia garajului primariei s. Larga Noua

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 01 Reparatia garajului

Valoarea de deviz 112 003,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia garajului</b>				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	4,4200	178,75 178,75	790,06 790,06
2	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d12AIII	kg	56,8000	16,28 4,09	924,50 232,54
3	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d6AI	kg	32,2000	13,48 3,86	434,17 124,40
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	16,0000	94,44 69,19	1 511,10 1 107,07

1	2	3	4	5	6	7
5	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	4,6000	1 061,49 296,95	4 882,86 1 365,96
6	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	5,2000	1 224,67 299,14	6 368,31 1 555,53
7	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d12AIII Centura	kg	32,0000	16,28 4,09	520,85 131,01
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d6AI	kg	22,0000	13,48 3,86	296,64 85,00
9	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	22,0000	94,44 69,19	2 077,77 1 522,23
10	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	1,2000	1 166,53 380,56	1 399,83 456,67
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Grinzi 150x70, 10buc, V=0.63m3, maurlat 100x100 Ltot=32ml, V=0.32m3	m3	0,9500	5 017,17 1 297,35	4 766,31 1 232,48
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se	m2	56,0000	19,05 17,01	1 066,79 952,55

1	2	3	4	5	6	7
		iau dupa proiect. scindura 100x30 Ltotal=152ml, V=0.47				
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)tabla profilata K22	m2	56,0000	211,31 66,31	11 833,64 3 713,30
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	104,0000	118,67 98,02	12 341,48 10 194,29
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	104,0000	43,88 31,71	4 563,83 3 298,15
16	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	52,0000	154,67 51,89	8 042,79 2 698,49
17	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,2000	1 789,90 253,70	7 517,60 1 065,56
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	9,2000	78,24 63,43	719,77 583,52
		<i>Total</i>	lei			70 058,30
		<b>Total Reparatia garajului Inclusiv salariu</b>				<b>70 058,30 31 108,81</b>

		Total	lei			70 058,30
		Asigurarea social-medicala	22 %			6 843,94
		Total				76 902,24

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,5 %			11 150,82
		Total				88 053,06
		Beneficiu de deviz	6 %			5 283,18
		Total				93 336,24
		TVA	20 %			18 667,25
						<b>112 003,49</b>
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>				<b>31 108,81</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatia garajului primariei s. Larga Noua

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 01 Reparatia garajului

Valoarea de deviz 112 003,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

### Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	168,2616	57,66	9 701,97
2.	7123010010200	Betonist	h-om	70,8300	57,66	4 084,06
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,5072	57,66	548,20
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1340	57,66	65,39
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	52,5000	57,66	3 027,16
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	19,2375	57,66	1 109,23
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	67,3200	57,66	3 881,67
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,7980	57,66	46,01
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	50,4000	57,66	2 906,06
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,8680	57,66	857,29
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,6465	57,66	3 842,85
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3160	57,66	248,86
13.	9312040019600	Sapator	h-om	13,7020	57,66	790,06
<b>Total manopera</b>						<b>31 108,81</b>

### Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	5,0960	790,00	4 025,84
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,1630	200,00	832,60
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0210	160,00	3,36
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,1200	160,00	499,20
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,5233	160,00	723,73
6.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,7072	160,00	113,15
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,6600	0,20	1,13
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0190	3 000,00	57,00
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1330	3 200,00	425,60
10.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,1140	3 200,00	364,80
11.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0095	3 000,00	28,50
12.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,8835	3 200,00	2 827,20
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0052	3 000,00	15,60
14.	2010237318750	Distantieri	buc	21,4500	1,70	36,46

15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,8000	85,00	323,00
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,9200	21,00	19,32
17.	2320187315789	Decofrol	kg	4,5600	12,00	54,72
18.	23203226000361	Gudron	kg	2,4510	10,00	24,51
19.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	2,8595	22,00	62,91
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	41,6000	27,60	1 148,16
21.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,5640	33,00	51,61
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,9400	32,00	94,08
23.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,9568	35,00	33,49
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,4600	17,00	7,82
25.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,0120	20,00	20,24
26.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	2,9400	19,00	55,86
27.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	5,8800	60,00	352,80
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 792,6150	1,50	4 188,92
29.	26511221004022	Ciment M-400	kg	104,0520	1,55	161,28
30.	2652102100737	Var hidratat	kg	33,9040	3,00	101,71
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,2400	2,00	12,48
32.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,3300	990,00	5 276,70
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	55,9400	2,00	111,88
34.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,3775	10,00	13,78
35.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	29,4000	14,50	426,30
36.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	67,6200	98,00	6 626,76
37.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	2,3520	68,00	159,94
38.	27106021000000	Otel beton OB 37 diam. 6AI	kg	55,5550	9,00	500,00
39.	27106024000001	Otel beton PC 52 diam 12	kg	91,0200	11,50	1 046,73
40.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,9000	15,00	28,50
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,4300	14,00	20,02
42.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	4,2000	1 500,00	6 300,00
43.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,2300	17,00	54,91
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,7600	15,00	146,40
45.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,5880	45,00	26,46
46.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	11,4000	0,40	4,56
47.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,1250	12,00	85,50
48.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	11,4000	0,30	3,42
49.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1900	0,40	0,07
50.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,8500	15,00	42,75
51.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,1400	15,00	17,10
52.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	529,2000	0,90	476,28
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,1760	0,00	0,00
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,7144	0,00	0,00
55.	4100126202818	Apa	m3	0,6864	0,00	0,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>38 035,14</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0840	180,00	15,12
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1425	180,00	25,65
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,3120	200,00	462,40
4.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2185	8,00	1,75



5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,0960	8,00	80,77
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1040	175,00	18,20
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,4800	17,00	59,16
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3120	25,00	7,80
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,8850	15,00	28,27
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8320	8,00	6,66
11.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3135	5,00	1,57
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,1500	180,00	207,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>914,35</b>

Total	lei	70 058,30
Asigurarea social-medicala	22 %	6 843,94
Total		76 902,24
Cheltuieli de regie	14,5 %	11 150,82
Total		88 053,06
Beneficiu de deviz	6 %	5 283,18
Total		93 336,24
TVA	20 %	18 667,25

**Total deviz:** **112 003,49**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** **Reparatia garajului primariei s. Larga**  
**Noua**

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia garajului</b>				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,75
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
		<i>Total</i>	lei			178,75
2	CC01E1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d12AIII	kg			16,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	57,66	3,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	27106024000001	Otel beton PC 52 diam 12	kg	1,0250	11,50	11,79
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,70	0,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			16,28
3	CC01E	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d6AI	kg			13,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	27106021000000	Otel beton OB 37 diam. 6AI	kg	1,0250	9,00	9,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,70	0,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			13,48
4	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			94,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,40	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,40	0,12
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	11,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
		<i>Total</i>	lei			94,44
5	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 061,49
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,66	273,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,50	436,96

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	160,00	124,40
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	200,00	143,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	17,00	10,20
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	15,00	4,87
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	180,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			1 061,49
6	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 224,67
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3580	57,66	251,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8300	57,66	47,86
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	790,00	774,20
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,0100	1,55	31,02
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,5200	3,00	19,56
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1360	160,00	21,76
	4100126202818	Apa	m3	0,1320	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	200,00	76,00
		<i>Total</i>	lei			1 224,67
7	CC01E1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d12AIII Centura	kg			16,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	57,66	3,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	27106024000001	Otel beton PC 52 diam 12	kg	1,0250	11,50	11,79
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,70	0,26
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			16,28
8	CC01E	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d6AI	kg			13,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	27106021000000	Otel beton OB 37 diam. 6AI	kg	1,0250	9,00	9,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,70	0,26
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			13,48
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			94,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,40	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,40	0,12
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	11,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
		<i>Total</i>	lei			94,44
10	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 166,53
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	57,66	354,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,50	443,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	160,00	126,24
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	200,00	145,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	17,00	10,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	15,00	4,88
		Total	lei			1 166,53
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Grinzi 150x70, 10buc, V=0.63m3, maurlat 100x100 Ltot=32ml, V=0.32m3	m3			5 017,17
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,74
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	12,00	90,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 200,00	2 976,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 200,00	384,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	17,00	57,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	22,00	66,22
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	10,00	25,80
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,00	45,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	10,00	14,51
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	180,00	27,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	5,00	1,65
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	8,00	1,84
		Total	lei			5 017,17
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. scindura 100x30 Lttotal=152ml, V=0.47	m2			19,05
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	3 200,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
		Total	lei			19,05
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)tabla profilata K22	m2			211,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	98,00	118,34
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	14,50	7,61
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,90	8,50
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	60,00	6,30
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	68,00	2,86
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	19,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			211,32
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			118,67
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	160,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	8,00	0,06
		Total	lei			118,67
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			43,88

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,60	11,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,20	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			43,88
16	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			154,67
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	990,00	101,48
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	175,00	0,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	8,00	0,80
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			154,67
17	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 789,90
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	45,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,50	2,10
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	160,00	0,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	32,00	22,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	180,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			1 789,90
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			78,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	35,00	3,64
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	20,00	2,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	17,00	0,85
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	33,00	5,61
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,20	0,01
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	21,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			78,24

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.